Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082600081

81

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 3, DE 21 DE AGOSTO 2024
HOMOLOGAÇÃO DORESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências da Saúde do Campus de Sinop e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo seletivo de
22/07/2024, publicado no D.O.U. de 23/07/2024, seção 3, página 90, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de Professor SUBSTITUTO, conforme segue:

. .Área de Conhecimento .Resultado

. .Medicina Veterinária/ Clínica Médica e Terapêutica de Cães e Gatos .Não houve candidato aprovado

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ELTON BRITO RIBEIRO
Diretor do Instituto de Ciências da Saúde

FACULDADE DE AGRONOMIA E ZOOTECNIA
DEPARTAMENTO DE SOLOS E ENGENHARIA RURAL

EDITAL Nº 1, DE 22 DE AGOSTO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Solos e Engenharia Rural da Faculdade de Agronomia e Zootecnia do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe
o Edital de abertura nº 01 de processo seletivo de 19 de julho de 2024, publicado no D.O.U. de 19 de julho de 2024, seção 3, página 69, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:
Candidato (a): Nádia Fernandes Moreira; Área de Conhecimento: Engenharia Agrícola/ Engenharia de Processamento de Produtos Agrícolas; Resultado: Aprovado.
II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;
III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;
IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de assinatura do primeiro contrato.
V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

AQUILES SANDANIELO
Chefe do Departamento de Solos e Engenharia Rural

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Psicologia do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo seletivo de
19/07/2024, publicado no D.O.U. de 22/07/ 2024, seção 3, página 140, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de Professor SUBSTITUTO, conforme segue:

. .Área de Conhecimento .Resultado

. .Psicologia da Educação .Não houve candidato aprovado

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GISLAYNE CRISTINA FIGUEIREDO
Chefe de Departamento

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE CONTRATO

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 32/2024 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: MANOELA NASCIMENTO SOUZA Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO
DE MUSEOLOGIA em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 4.692,37 (Quatro Mil,
Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos) Salário Correspondente ao
vencimento de Professor A Autorização interna: 182/2024 Vigência: 14/08/2024 a
23/10/2024 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99.
Data da assinatura: 14/08/2024 Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo seletivo
simplificado. Edital nº 83/2024 Processo: 23109.008947/2024-31.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 11/2022.
Nº Processo: 23111.033903/2022-65.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é o reajuste e a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 11/2022, conforme previsto em sua
cláusula segunda e nos termos do art. 57, ii, da lei 8.666/93, com início na data de
17/08/2024 e término em 17/08/2025.. Vigência: 17/08/2024 a 17/08/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.618,50. Data de Assinatura: 13/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23111.032184/2202-21.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é o reajuste e a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 10/2022, conforme previsto em sua
cláusula segunda e nos termos do art. 57, ii, da lei 8.666/93, com início na data de
23/08/2024 e término em 23/08/2025.. Vigência: 23/08/2024 a 23/08/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.735,00. Data de Assinatura: 23/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 42/2019. Nº Processo: 23111.051081/2019-25. Pregão. Nº 19/2019. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 07.194.788/0001-63 - LIMPSERV LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, em caráter excepcional, por mais 12 meses,
do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 42/2019 e a adequação dos
custos não-renováveis, conforme previsto na cláusula segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 30/08/2024 e término em 30/08/2025. poderá ocorrer encerramento
antecipado da vigência contratual caso concluído o processo licitatório para contratação do serviço objeto
do presente ajuste, sem a necessidade de pagamento de indenização ao contratado.. Vigência: 30/08/2024
a 30/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.423.663,12. Data de Assinatura: 22/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2024 - UASG 154042

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 23116.001056/2021-12.
Dispensa. Nº 5094/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 04.569.597/0001-40 - D W KAISER E CIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato administrativo nº 018/2021. Vigência: 23/08/2024 a 22/08/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.420,00. Data de Assinatura: 22/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: nº 36/DAP/2024: Contrato de Trabalho por prazo determinado professor substituto.
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado(a) LEONARDO COLETTI NETO CFP: 750.XXX.XXX-15
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais (T-20)
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de conformidade com a Lei nº
8.745 de 09.12.93.
Valor mensal 2.437,59 (Dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove
centavos) + Retribuição por Titulação + Auxílio Alimentação
Vigência: Por 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 19/08/2024
Processo: 23118.009192/2024-83

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: nº 37/DAP/2024: Contrato de Trabalho por prazo determinado professor substituto.
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado(a) THAYNARA DE SOUZA GERALDO CFP: 051.XXX.XXX-00
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais (T-20)
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de conformidade com a Lei nº
8.745 de 09.12.93.
Valor mensal 2.437,59 (Dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove
centavos) + Retribuição por Titulação + Auxílio Alimentação
Vigência: Por 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 19/08/2024
Processo: 23118.009182/2024-48

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 31/2019.
Nº Processo: 23112.100872/2019-23.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Reajuste de valores. Vigência: 21/08/2024 a 01/11/2024. Valor Total do Termo Aditivo: R$
53.061,66. Data de Assinatura: 21/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/08/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html